
令和５年６月吉日 
 
 

 
 
 

販 売 価 格 改 定 の ご 案 内 

 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さて、昨今主要材料であります銅をはじめとする原材料価格が高止まり、電気・ガス

などのエネルギーコストも大幅に上昇し、部品・副資材及び運送コストにつきましても

製造コストを大きく押し上げる要因となっております。 
弊社では徹底したコスト削減・経費削減等の努力を重ね、製品原価の上昇を抑えて参

りましたが、もはや企業努力だけで吸収することは困難な状況となっております。 
 
厳しい市場環境の折、誠に恐縮では御座いますが、下記内容の価格改定をご理解賜り

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 今後ともより良い製品をご提供出来ますよう、品質・サービスの向上、合理化、経費

節減に努めて参る所存です。引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう、切にお願い申し上

げます。 
敬具 

                  記 
 
1. 価格改定対象品   ・給水装置材料全般 
 
2. 価格改定率     ・12％以上 
 
3. 価格改定時期    ・令和５年８月度出荷分より 
                                    
 

 以上 


